
wiadomości

Uroczyste otwarcie sali gimnastycznej w
Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Cieszynie
Data publikacji: 2.03.2009 15:28

Z udziałem władz Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz Kuratorium Oświaty w Bielsku- Białej w dniu
27 lutego bieżącego roku, w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Cieszynie odbyły się
uroczystości związane z otwarciem nowej sali gimnastycznej, jednej z sal lekcyjnych oraz nowoczesnej
pracowni technologii gastronomicznej.
Wśród licznie zaproszonych gości znaleźli się Naczelnik Wydziału Edukacji Maria Pindur, Członek Zarządu ds.
Edukacji  Stanisław Kubicius, wizytator kuratorium Oświaty w Bielsku- Białej Janusz Janota, członkowie komisji
Edukacji; Cz. Haczek, L. Kuboszek, G.Broda
Uczestnicy uroczystości zebrali się w pięknie udekorowanej sali gimnastycznej. Wszystkich przybyłych gości,
uczniów i rodziców powitała dyrektor Ośrodka mgr Brygida Wnentrzak - Szteler. W swoim wystąpieniu nawiązała
do53 - letniej historii szkoły, przypomniała zebranym strukturę ośrodka oraz zmiany jakie dokonały się na
przestrzeni lat w odniesieniu do świadczonych usług edukacyjnych. Obecnie Ośrodek kształci uczniów z
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym na wszystkich poziomach
edukacyjnych. W skład Ośrodka wchodzą Szkoła Podstawowa nr8, Gimnazjum nr 4 Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr
5 od września 2009 roku Szkoła przysposabiająca do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu
umiarkowanym i znacznym oraz sprzężeniami. Ponadto w Ośrodku funkcjonują Zespoły Wczesnego Wspomagania,
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju dzieci „Nasze  Dzieci” oraz internat - podkreśliła znaczenie nowych form zajęć
rewalidacyjnych -  ukierunkowanych na oddziaływania w szczególności korekcyjno – terapeutyczne i usprawniające 
i udziału Ośrodka w wielu projektach. W chwili obecnej realizowany jest projekt „Comenius – Uczenie się przez całe
życie” pod nazwą CULTURE SQURE kwadrat kulturowy dzięki któremu uczniowie poznają zwyczaje i kulturę Anglii,
Włoch, i Turcji.
 Już w maju czeka nas wyjazd do Włoch do miejscowości Terramo. Uczniowie będą mogli zwiedzić miasto nawiązać
nowe znajomości i doświadczyć w jaki sposób dzieci i młodzież zdobywają wiedzę.... 
Dyrektor podziękowała władzom Starostwa Powiatowego w Cieszynie za wsparcie w podejmowaniu działań na
rzecz osób niepełnosprawnych przez SOSW oraz środki finansowe dzięki którym możliwa jest tak prężna
modernizacja  oraz przeprowadzanie remontów pomieszczeń Ośrodka w tym remont sali gimnastycznej  oraz
remont i wyposażenie nowoczesnej pracowni technologii gastronomicznej dla Zasadniczej Szkoły Zawodowej .
Kolejnym etapem uroczystości otwarcia sali gimnastycznej było uroczyste przecięcie wstęgi przez członka zarządu
S.Kubiciusa, wizytatora J. Janotę i oraz występ przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.
 Dzieci i młodzież ze szczególnym zaangażowaniem brały  udział w części artystycznej, nad którą czuwały mgr Aneta
Leśniak, mgr Danuta Gojowy, mgr Sabina Stasica, mgr Iwona Niemiec, mgr Elżbieta Wojtowicz oraz mgr Małgorzata
Niedoba.
Następnie głos zabrali Stanisław Kubicius,  zwracając miedzy innymi uwagę na istotę rozwoju szkolnictwa
specjalnego, możliwość rozwoju we wszystkich obszarach uczniów z niepełnosprawnością intelektualną  w tym do
pełnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym. Ponadto głos zabrały naczelnik Wydziału Edukacji  M.
Pindur oraz  Cz.. Haczek dziękując wszystkim uczestnikom uroczystości za wkład pracy.
Wszystkich gości przybyłych na uroczystość zaproszono do zwiedzania szkoły prezentując formy i metody pracy z
uczniem niepełnosprawnym. Na zakończenie zaproszeni goście obejrzeli prezentację multimedialną obrazującą
zmiany na przestrzeni lat 2005-2009 oraz zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez uczniów ZSZ pod
kierunkiem mgr Anny Rozenkiewicz.

Nowe, lepsze możliwości dla dziecka w szczególności dla ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi są 
kolejną  „cegiełką”  w  budowaniu fundamentów do zdobywania i odnoszenia sukcesów pomimo trudności w życiu
codziennym i wchodzenia w świat dorosły tak,  by móc go przeżyć godnie i szczęśliwie na miarę swoich możliwości.
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